
Vánoce v sobě skrývají tajemství Božího vtělení. „A Slovo se 
stalo tělem“ říká evangelista Jan v první kapitole. Věčné SLOVO 
(Logos), které bylo dříve než tento svět, se rozhodlo vtělit 
a přijít mezi nás. Ježíš Kristus, Boží Syn je tím LOGEM, které 
nás navštívilo a otevřelo nám cestu k pravé svobodě. Vánoce 
jsou radostným setkáním Boha s člověkem skrze lidskou 
podobu. Skrytý Bůh se stává zjevným a viditelným skrze naše 
člověčenství, které je nám lidem srozumitelné. 

Všichni se těšíme na Vánoce a věřím, že nechceme, aby Vánoce 
byly jenom o pohodové atmosféře, dobrém jídle, cukroví a 
velkém množství dárků. Ale jde o setkání s TÍM, který se skrytě 
a tiše narodil v betlémské jeskyni, když ještě všichni spali. Tichý 
příchod Božího Syna je důvodem, abychom se skrze advent 
dobře připravili a naladili na Vánoce. My můžeme čekat pouze, 
když někdo opravdu přijde a jeho příchod je reálný. Největší 
přání lidí se naplnilo, Bůh sestoupil a přišel mezi nás, aby vnesl 
světlo, pokoj a lásku do našeho života.

Přeji všem občanům Hodslavic požehnaný advent a vánoční 
svátky.

P.Dr. Jaroslaw Marek Fołta, farář ŘMK

ZPRAVODAJ
Prosinec  2022

Vánoční bohoslužby
24.12.   16.00 hod., 24.00 hod.
25.12.   8.00 hod.
26.12.   8.00 hod.
30.12.   18.00 hod.
31.12.   16.00 hod.
1.1.2023   8.00 hod.,
  18.00 hod.

Milí Hodslavjané,
srdeènì Vám pøejeme pokojné prožití adventu
i svátkù vánoèních, rodinnou pohodu a sdílenou
radost a štìstí u nazdobeného stromeèku. 
A do nového roku 2023 k tomu pøidáváme
pøání pevného zdraví, optimismu, lásky a pokoje.

Pavla Adamcová, starostka       Jan Kudìlka, místostarosta

Za vedení obce a pracovníky OÚ
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Dotazník či petice?
Velebme Hodslavice!

Rozpory se vždycky zklidní,
když jsou lidé pozitivní…:-) (ne covid

Mgr. Pavla Adamcová

Milí Hodslavjané,
dovolte mi malé zamyšlení/zastávku u tématu, které přivedlo 

do kulturáku k diskuzi nad veřejným prostorem skoro 150 
spoluobčanů. 

Jsem za to vděčná. Znamená to, že Vám není lhostejné, co se v 
obci děje. Znamená to, že je mezi námi plno aktivních lidí, kteří 
chtějí něco dělat pro naše Hodslavice a zapojí se do života obce 
ať už ve spolcích nebo jiných sdruženích a podpoří rozvoj obce 
způsobem, ve kterém se smísí udržitelnost, moderní duch, ale i 
tradice a lidovost, jednoduchost a nadhled nad tendenčností. 
Zdá se, že jsou to mnohdy protichůdné směry… Myslím si ale, 
že je to přirozené, protože jsme namícháni přibližně 50:50 z 
konzervativců a liberálů, idealistů a pragmatiků, individualistů 
a kolektivistů, jednou převáží „to“ a podruhé „ono“. Svět je tím 
relativně v rovnováze, tak věřím, že se té rovnováhy dobereme 
i u nás.

Snažím se nadhlédnout nad nerudovskou otázku „Kam 
s ní?“ (zastávkou), protože není teď ta nejdůležitější, a 
zamýšlím se nad otázkou „Kam nás může přivést?“, také trochu 
nerudovskou…

A aby nás společně nepřivedla na mizinu, je třeba najít 
společnou cestu a cíl. Mým osobním cílem jsou dobré vztahy 
a respekt ke všem lidem a všemu, co mě obklopuje, pokora a 
vděk za to, že žiji tady a teď, pocit sounáležitosti. A právě teď 
si na své cestě k tomuto cíli dělám zastávku a zamýšlím se nad 
cestami a cíli jiných… Zkuste to také, zamysleme se nejen nad 
cestou svou, ale uvědomme si, že cest a cílů je mnoho a žádná 

Vánoce, Vánoce přicházejí, 
zpívejme přátelé

Mgr. Lubomír Červenka, farář ČCE

Milí přátelé, bratři a sestry, milí spoluobčané, začal Advent. 
Vánoce jsou tady coby dup. Jménem našeho evangelického 
sboru vás všechny zdravím a přeji vám klidný a požehnaný 
sváteční čas. 

V končícím roku jsme procházeli nejrůznějšími zkouškami, 
nemocemi, trápeními, a do toho negativní zprávy z domova 
i ze světa… Možná jsme unaveni tím, co stále musíme během 
všedních i víkendových dnů řešit. 

Dejme se v tento adventní čas potěšit a povzbudit. 
Odhlédněme od všeho nepříjemného. Soustřeďme se na 
vánoční evangelium. To nám totiž přináší stále znova a znova 
úžasnou zprávu, na kterou obvykle během roku nemáme, jak 
říkáváme, čas. 

Stalo se v oněch dnech, že vyšlo nařízení od císaře Augusta, 
aby byl po celém světě proveden soupis lidu. Tento první 
majetkový soupis se konal, když Sýrii spravoval Quirinius. 
Všichni se šli dát zapsat, každý do svého města. 

Také Josef se vydal z Galileje, z města Nazareta, do Judska, 
do města Davidova, které se nazývá Betlém, poněvadž byl z 
domu a rodu Davidova, aby se dal zapsat s Marií, která mu byla 
zasnoubena a čekala dítě. 

Když tam byli, naplnily se dny a přišla její hodina. I porodila 
svého prvorozeného syna, zavinula jej do plenek a položila do 
jeslí, protože se pro ně nenašlo místo pod střechou. 

A v té krajině byli pastýři pod širým nebem a v noci se střídali 
v hlídkách u svého stáda. Náhle při nich stál anděl Páně a sláva 
Páně se rozzářila kolem nich. Zmocnila se jich veliká bázeň. 
Anděl jim řekl: „Nebojte se, hle, zvěstuji vám velikou radost, 
která bude pro všechen lid. Dnes se vám narodil Spasitel, 
Kristus Pán, v městě Davidově. Toto vám bude znamením: 
Naleznete děťátko v plenkách, položené do jeslí.“ 

A hned tu bylo s andělem množství nebeských zástupů a 
takto chválili Boha: „Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj 
mezi lidmi; Bůh v nich má zalíbení.“

Tuto zprávu slýcháme rok, co rok v kostele, tedy pokud ho 
navštívíme. Není to jen nějaká romantická legenda, která by 
nás měl oslnit svým půvabem, ani to není historická zpráva, 
která by nás chtěla informovat o dění dávno minulém.

Jde o zprávu, dobrou zprávu, která smí znít naším světem. 
Přináší nám světlo do našich temnot a nejistot, obav i zklamání. 
Přináší nám naději, že existuje Někdo, kdo nám rozumí, komu 
nejsme lhostejní. To Bůh Otec poslal svého Syna Ježíše, aby dal 
našim životům nový smysl, novou náplň. To Stvořitel světa a 
Dárce života nám seslal Spasitele, o jehož slova kázání, skutky 
milosrdenství i zaslíbení se můžeme opírat. 

Jistě, je dnes mnoho takových, kteří této zvěsti nevěří. Mají na 
to právo. Nikdo jim ho nebere ani nevnucuje jiný názor. Ale ten, 
kdo slyšet chce, kdo svůj život touží změnit, a i do budoucna 
ukotvit, tak ten smí slyšet ten povzbudivý chvalozpěv, který ani 
staletími neztratil nic ze své mohutnosti: „Sláva na výsostech 
Bohu a na zemi pokoj mezi lidmi; Bůh v nich má zalíbení.“

Záleží na každém člověku, jak vánoční svátky chápea co si z 
nich udělá. Zda je vezme jako „svátky zimy“, jak je v minulosti 
chtěli někteří mocní lidem vnutit s důrazem na nutnost 
generálního úklidu, nebo naopak jako čas k nicnedělání, 
sledování televize, či konzumování jídla a alkoholu. 

Všichni, kdo čtete tyto řádky, pojďte k podstatě těchto 
svátečních dnů! Připomeňte si události, které vedly k jejich 
vzniku, a potom může být celé jejich slavení o něčem zcela 
jiném.

Právě tuto druhou možnost vám ze srdce přeje farář místního 
evangelického sboru. 

SRDEČNĚ ZVEME K NÁSLEDUJÍCÍM SVÁTEČNÍM 
SHROMÁŽDĚNÍM
(konají se v kostele, pokud není uvedeno jinak):

10. 12. 15.00 hod.  koncert ONDRÁŠKU, 
 sboru ZUŠ v Novém Jičíně
18.12. 9.30 hod.  dětská vánoční slavnost
18.12.15.00 hod.  koncert – NYKLBAND – pořádají obce   
  Hodslavice a Hostašovice
24.12. 16.00 hod.  štědrovečerní bohoslužby
25.12. 9.15 hod. bohoslužby na Boží hod vánoční, s     
  vysluhováním Večeře Páně
29.12.  turistická vycházka s biblickým slovem,    
 cíl 13.00 hod. na Svinci
31.12. 16.00 hod silvestrovské bohoslužby s ohlédnutím   
  za rokem 2022
1.1.2023 9.15 hod. novoroční bohoslužby
  s vysluhováním Večeře Páně

NA SKLENIČKU – NA ZAHŘÁTÍ
 Milé sestry, milí bratři, přátelé, sousedé… 

26.12. slavím kulaté narozeniny. Tímto vás všechny, kdo čtete 
tyto řádky, zvu na punč, který se bude podávat u ohně za 
Starou školou cca mezi 15.00 – 18.00 hodinou. Těším se, že se 
zastavíte, i kdyby to bylo jen na chvilku. 

Lubomír Červenka, farář
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Usnesení z 1. schůze rady obce konané 
dne 1.11.2022 na OÚ Hodslavice

Usnesení z 2. schůze rady obce konané 
dne 15.11.2022 na OÚ Hodslavice

OBEC/OÚ

OBEC/OÚ

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

I. Rada obce   s c h v a l u j e
a) program jednání,
b) veřejnou prezentaci územní studie centra obce (ÚS-3) 

dne 21.11.2022 (pondělí) v 17:00 hod. ve Společenském domu 
Hodslavice,

c) pozastavení realizace tvorby projektové dokumentace 
„Centrum obce Hodslavice“ dle Smlouvy o dílo s OBJEKTOR 
ARCHITEKTI s.r.o., Praha 4 - Nusle do doby rozhodnutí 
zastupitelstva obce o dalším pokračování,

d) rozpočtové opatření č. 10/2022 dle návrhu,
e) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 3.6.2022 s firmou 

FABRIKO MORAVA s.r.o., Životice u Nového Jičína na realizaci 
stavby „Stavební úpravy  hasičské zbrojnice čp. 102 Hodslavice“ 
z důvodu víceprací dle změnového listu č. 1,

f ) řešení havarijního stavu vnitřní kanalizace a zhodnocení 
kanalizační přípojky v hasičské zbrojnici dle cenové nabídky 
firmy FABRIKO MORAVA s.r.o., Životice u Nového Jičína,

g) Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo o provádění prací při 
údržbě a opravě veřejného osvětlení s firmou ZVL SERVICE 
s.r.o. Nový Jičín dle návrhu,

h) Dodatek č. 13 ke Smlouvě č. HDS11_SOD s firmou DIGIS, 
spol. s r.o. , Ostrava-Moravská Ostrava dle návrhu,

i)  Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-
12-8023228/02, zemní vedení NN na obecním pozemku p.č. 
1377 v k.ú. Hodslavice s ČEZ Distrubice, a.s. Děčín pro zařízení 
distribuční soustavy dle návrhu, 

j) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
IV-12-8022022, zemní vedení NN na obecním pozemku p. 
č. 1566/1v k.ú. Hodslavice s ČEZ Distribuce, a. s. Děčín pro 
zařízení distribuční soustavy dle návrhu,

k) předložení nabídky Obce Hodslavice na záměr Města 
Nový Jičín o pachtu a provozování vodovodu v místní části 
Straník a pověřuje místostarostu k dojednání smluvních 
podmínek k provozování vodovodu v místní části Nový Jičín-
Straník,

l) prezentace obce Hodslavice v projektu Poznávací atlas 
regionu Novojičínsko – ilustrovaná kniha pro děti dle nabídky 
firmy Zirek s.r.o. Vsetín.

II. Rada obce   z ř i z u j e 
a) pro celé funkční období (2022-2026) tyto komise:
1. pro územní rozvoj, plánování a investice,
2. sociální a zdravotní,
3. pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce,
4. pro životní prostředí.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

I. Rada obce   s c h v a l u j e
a) program jednání,
b) nejvýhodnější nabídku v rámci zadávacího řízení veřejné 

zakázky „VO Hodslavice  – EFEKT 2022“ (VO – veřejné osvětlení) 
firmy ZVLService s.r.o., Nový Jičín ve výši 5 795 213,05 Kč bez 
DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem,

c) výběr dodavatele plynu na rok 2023 dle nabídky firmy 
ČEZ – „Plyn na dobu neurčitou SPOT“ pro obecní budovy přes 
dodavatele DOTEP-CT, s.r.o., Nový Jičín, 

d) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-
12-8018867, Hodslavice, p. č. 852/6 NNk s ČEZ Distribuce, a. s. 
Děčín pro zemní vedení NN a zařízení distribuční soustavy na 
obecním pozemku par. č. 853/2 ost. plocha v k.ú. Hodslavice,

e) vypracování variantních řešení veřejných prostor centra – 
umístění zastávky pro prezentaci územní studie – 3  21.11.2022 
firmou OBJEKTOR ARCHITEKTI s.r.o., Praha 4-Nusle dle nabídky,

f ) poskytnutí daru ve výši 2 300,- Kč Záchranné stanici a 
Domu přírody Poodří Bartošovice na provoz záchranné stanice 
v roce 2023 a darovací smlouvu dle návrhu.

II. Rada obce   z a m í t á 
a) žádost p. M. J., Hodslavice o zamezení průjezdu 

zemědělské techniky (traktorů), automobilů a ostatních 
dopravních prostředků kolem nemovitosti čp. 150.

III. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í
a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad,
b) informace podanou k žádosti p. M. J., Hodslavice o 

zamezení průjezdu zemědělské techniky aj.,
c) informaci o jednání s Městem Nový Jičín o smluvních 

podmínkách k provozování skupinového vodovodu v místní 
části Nový Jičín-Straník,

d) návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí daňového 
poradenství ev. č. 1/2012/283/1 a pověřuje starostku 

není pro všechny ta jediná správná… 
Možná to má řešení – pojďme hledat společnou křižovatku či 

Plac, kde se rádi zastavíme i s těmi, co jdou po jiných cestách k 
jiným cílům. Stačí trochu dobré vůle, respektu a pokory.

Věřím, že je najdeme a děkuji Vám za vaše malé zamyšlení…
Vaše starostka, Pavla Adamcová

III. Rada obce    j m e n u j e
a) členy jednotlivých komisí dle příl. 1.

IV. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í
a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad obce,
b) přednesené návrhy petentů na změny podkladů budoucí 

projektové dokumentace a tyto návrhy předá projektantovi,
c) ředitelské volno z provozních důvodů žákům základní 

školy v termínu 18.11.2022 a přerušení provozu mateřské 
školy ve dnech 23.12.2022 až 1.1.2023,

d) požadavky Kontrolního výboru Obce Hodslavice na 
předložení dokumentace k provedení kontroly a pověřuje 
starostku zajištěním předložení vyžádané dokumentace,

e) žádost o zahájení pořízení územní studie ÚS–1 a pověřuje 
místostarostu k zajištění informací k dalšímu postupu,

f ) termín konání 2. zasedání zastupitelstva obce – 
13.12.2022.
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Srdečně Vás zveme
na 2. zasedání zastupitelstva obce,

které se uskuteční v úterý 
13. 12. 2022 v 18:00 hod.
v klubovně obecního úřadu (přízemí).

Úřední hodiny na OÚ v Hodslavicích

Informace Palackého pamětní knihovny  

Ježíškova pošta  

Dovolená lékařů

Informace ke svozu 
komunálního odpadu

Uzavření sběrného dvora

Energokrize

Oznámení o provozu skládky 
ASOMPO, a.s. během státního svátku

OBEC/OÚ

Dana Sulovská, Dagmar Grussmannová

Obec/OÚ

Obec/OÚ

Obec/OÚ

Obec/OÚ

Obec/OÚ

Asompo

 Poslední úřední den v letošním roce na obecním úřadu je ve 
středu 21. prosince 2022.

 Prvním úředním dnem v roce 2023 je pondělí 2. ledna.

Knihovna v tomto roce bude naposledy otevřena v pondělí 
19. prosince 2022, a to ve zkrácené době od 15:30 do 18:00 
hodin a na své čtenáře se bude těšit v roce 2023 v pondělí 2. 
ledna (15:30 – 18:00 hod.).

Vážení spoluobčané, milé děti,
ti z Vás, kteří ještě nenavštívili Ježíškovu poštu, která byla 

zpřístupněna při rozsvěcování vánočního stromečku a je 
umístěna v průčelí dřevěného kostelíku sv. Ondřeje, mají 
možnost tak učinit během celého adventu.

MUDr. Radek Ševela
Od pondělí 19.12. do středy 21.12.2022 (včetně) bude mít 

MUDr. Radek Ševela dovolenou. 
Zástup: pouze akutní případy MUDr. Olga Váhalová ve svých 

ordinačních hodinách (Po, Út od 7:00 – 9:00 hod, ve Stř 13:00 
– 14:30 hodin).

Ve dnech 27.12. – 30.12.2022 pan doktor ordinuje  v době od 
7:00 do 9:00 hodin - pouze akutní případy.

MUDr. Olga Váhalová
Od 27.12. do 30.12.2022 (úterý až pátek) bude mít MUDr. Olga 

Váhalová na dětském středisku dovolenou. Akutní případy 
ošetří MUDr. Radek Ševela ve své ordinaci.

Vážení spoluobčané,
v měsíci prosinci budou svozy komunálního odpadu 

probíhat dle aktuálního harmonogramu beze změn  tzn: 
15.12., 29.12. 2022. Následně budou navazovat pravidelné 14ti 
denní intervaly, vždy v sudém týdnu. První svoz komunálního 
odpadu v roce 2023 bude 12.1.

Vážení spoluobčané, 
dne 24.12.2022 (sobota) bude sběrný dvůr uzavřen!!! V 

novém roce zůstává zachováno otevření sběrného dvora v 
liché týdny, tzn. že otevřen bude již ve středu 4.1. a v sobotu 
7.1.2023.

Ministerstvo práce a sociálních věcí společně s Ministerstvem 
životního prostředí připravili ucelený informační systém, který 
nabízí přehledné informace o možnostech úspor energie 
či finančních příspěvků státu. Jde o pomoc domácnostem 
efektivně snižovat náklady na energie. Kampaň s názvem 
Zkrotíme energie by měla veřejnosti pomoci překonat letošní 
strmý růst cen energii. 

Od 1. 11. 2022 Úřad práce České republiky také nabízí na 
všech svých kontaktních pobočkách v této oblasti poradenství, 
které má za úkol informovat občany o tom, jak šetřit energie 
jednoduše a hned, jak si co nejlépe zajistit energetické služby 
a o způsob, kterým ušetřit na energiích díky renovaci budov 
prostřednictvím programu Nová zelená úsporám Light.

Zmiňovaný program Nová zelená úsporám Light je určen 
pro jednoduchá aktuální opatření přinášející úspory energii 

V pondělí dne 26.12.2022 bude skládka ASOMPO, a.s. Životice 
u Nového Jičína UZAVŘENA.

předložením na další radě obce ke schválení s doplňujícími 
informacemi, 

e) informace o koordinaci projektů stezky pro chodce a 
cyklisty a rekonstrukce mostu u bytovek a pověřuje starostku 
zjištěním podrobných informací.

Usnesení z 3. schůze rady obce konané 
dne 28.11.2022 na OÚ Hodslavice

OBEC/OÚ

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

I. Rada obce   s c h v a l u j e
a) program jednání,
b) Smlouvu o reklamě a propagaci s firmou Recovera Využití 

zdrojů a.s., Praha-Vinohrady dle návrhu.

II. Rada obce   b e r e    n a   v ě d o m í
a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad,
b) informace o jednání ke koordinaci projektů Stezky 

pro chodce a cyklisty Hodslavice - Mořkov-Nové Domky a 
rekonstrukce mostu u Léchy včetně zápisu z tohoto jednání,

c) návrh Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 
- navrhované zvýšení ceny stočného, dopracování jeho 
propočtu a nové kalkulace vodného, 

d) informace kontrolního výboru,
e) návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva obce 

Hodslavice, které se bude konat 13.12.2022,
f ) dopis paní ředitelky ZŠ Hodslavice Mgr. Bc. Martiny 

Holubové ze dne 28.11.2022 a navrhuje osobní projednání 
záležitosti za účasti všech stran,

g) informace z MAS Lašsko (Místní akční skupina) k navýšení 
členských příspěvků na rok 2023.
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Plesy v roce 2023

Tříkrálová sbírka

Obec/OÚ

Obec/OÚ

13.1.2023 – SHM 
28.1.2023 – Klub důchodců
11.2.2023 – SDH Hodslavice
19.2.2023 – Maškarní ples pro děti SHM

Tříkrálová sbírka bude probíhat 
od 1.1.2023 do 15.1.2023 - u nás v 
Hodslavicích předběžně cca v sobotu 
7.1.2023. Opět budou probíhat obě 
verze, a to fyzické koledování dětmi 
+ stacionární umístění pokladniček 
na pevných místech jako vloni nebo 
do 31.1.2023 bude možno ještě 
finančně přispívat QR kódem. Také 
bude možné do 30.4.2023 finančně 

přispívat přes portál tříkrálové sbírky - webové stránky v rámci 
republiky.

nejvíce zranitelným skupinám obyvatel – seniorům, osobám 
pobírajícím invalidní důchod 3. stupně a domácnostem s 
nárokem na příspěvek na bydlení. V programu je možno získat 
podporu až 150 000,-Kč na jeden rodinný dům. Příjem žádostí 
bude zahájen 9. 1. 2023.
Na co lze například žádat?
•	 Zateplení	fasády
•	 Zateplení	stropu	
•	 Zateplení	střechy
•	 Zateplení	podlahy	
•	 Výměna	oken
•	 Výměna	vchodových	dveří
Bližší informace ohledně možných úspor nákladů v 

domácnosti naleznete na www.zkrotimeenergie.cz, www.
novazelenausporam.cz, příp. Vám je podají zaměstnanci 
Úřadu práce České republiky.

Zprávičky ze ZŠ
Mgr. Renata Pernická

Beseda pro rodiče a žáky 9. Tříd
 Mgr. Renata Pernická, výchovná poradkyně školy

Naše škola v rámci třídních schůzek dne 8. 11. 2022 pořádala 
tradiční setkání s výchovnými poradci a učiteli středních škol 
Novojičínska a Valašskomeziříčska pro rodiče a žáky 9. tříd.

Aulu školy zaplnilo 1o výchovných poradců a asi dvě desítky 
rodičů s dětmi.

Cílem setkání byl především pohled na možnosti vzdělávání 
v regionu a poskytnutí informací o možnostech studia na 
středních školách.

Cvičný poplach
Mgr. Hana Horáková

Požární poplach přerušil ve středu 9. listopadu výuku na 
naší Základní škole. Krátce po půl desáté byl oznámen požár 
a téměř všechny děti a dospělí organizovaně opouštěli 
zakouřenou budovu. Na ploše za školou byli všichni spočítání, 
přičemž byla zjištěna nepřítomnost dvou dětí.

Mezitím dorazila ke škole dvě zásahová vozidla hasičů z 
Hodslavic. Velitel zásahu rychle zjistil situaci, a my pak měli 
možnost sledovat kompletní přípravu hadic, odvětrávání 
vnitřních prostor školy a také záchranu dvou pohřešovaných 
dětí. Naštěstí se ale jednalo jen o cvičení.

Cvičný poplach využila škola také k tomu, aby školáky opět 
seznámila se zásadami protipožární ochrany. Dobrovolní hasiči 
z Hodslavic seznámili žáky se svou prací a výbavou, kterou 
disponují. Děkujeme panu Aleši Kulíškovi a všem hasičům z 
Hodslavic za přípravu a realizaci cvičného požárního poplachu.

Žáci naší školy jedou na vlně úspěchů
Mgr. Alena Kulíšková

Náš školní vzdělávací program se jmenuje „Škola pro život“ a 
my se ho snažíme naplňovat co možná nejlépe. Vedeme žáky k 
učení se novým vědomostem, dovednostem a také postojům. 
V měsíci listopadu jsme se mohli přesvědčit, že je to pravda.

Nejdříve děvčata z prvního stupně vyhrála televizní soutěž 
Šikulové (viz říjnový Hodslavský zpravodaj). Pak tým šesťáků 
postoupil do velkého finále ZOO soutěže Primáti. Ve florbalu 
byli kluci z páté třídy 5. a děvčata dokonce druhá. Nejstarší 
kluci v soutěži Šikovné ruce dovezli pěkné 4., 6. 19. a 21 místo 
a nakonec v matematické soutěži Náboj se dva týmy deváťáků 
také v konkurenci neztratily.  Deset párů se během šesti 
podvečerů setkávalo, aby zkrotilo své neposlušné nohy a jejich 
um jsme mohli pozorovat při závěrečné koloně. 

A teď pěkně popořádku.
ZOO Ostrava každoročně pořádá regionální Soutěž mladých 

zoologů. Letošní téma bylo Primáti. Po školním kole se dále 
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připravoval tým 6. třídy ve složení Marie Sulovská, Helena 
Zámečníková, Adéla Kulíšková, Adam Turanský a Pavel 
Schneider. Byli tak dobří, že v základním kole, kterého se 
zúčastnilo přes 200 družstev v jejich kategorii, postoupili do 
Velkého finále. To probíhalo v sobotu 26. listopadu. Nervozita 
byla obrovská, ale po prvním kole opadla a po urputném 
boji naše děti se umístily na úžasném 9. místě. A co více, při 
předávání diplomů se stali členové našeho týmu mediálními 
hvězdami, neboť odborná porota si je fotila. Proč? Nejenže byli 
jediným týmem ve finále z vesnické školy, ale zaujali krásnými 
třídními tričky s Františkem…  Můžete posoudit sami podle 
fotografie.

Soutěž Šikovné ruce je pořádána Střední školou technickou a 
zemědělskou v Novém Jičíně. Cílem soutěže je nalákat žáky ke 
studiu technických oborů. Naši žáci se této soutěže zúčastňují 
pravidelně. Soutěží se ve dvou kategoriích – opracovávání 
dřeva a kovu. Ze dřeva kluci vyráběli prkénko a vařečku z kovu 
osmidílnou skládačku. Dominik Horák z 8. třídy vybojoval 
4. místo, Jirka Hutyra z 8. třídy 19. místo v práci se dřevem. 
Alex Richter z 8. třídy byl 6. a Jakub Mizera z 9. třídy byl na 21 
místě v práci s kovem. Chlapcům patří poděkování za vzornou 
reprezentaci školy. 

Náboj Junior, 25.11. 2022
Mgr. Bc. Martina Holubová

Náboj Junior je soutěž v matematice a fyzice pro maximálně 
čtyřčlenné týmy. Snahou organizátorů je připravit úlohy, 
které podporují inovativní a logické myšlení. Soutěžní úlohy 
jsou seřazené ve vzestupném pořadí podle předpokládané 
náročnosti. Díky tomu je soutěž vhodná pro žáky, kteří jsou v 
matematických soutěžích méně zkušení a zároveň i pro úspěšné 
řešitele matematické a fyzikální olympiády. Úlohy v Náboji 
Junior se značně liší od běžných školních úloh zaměřených na 
procvičení některého postupu či vzorce. Žáci tak řeší úlohy, 
které vyžadují jistou dávku vynalézavosti a kreativity. Úspěch v 
soutěži závisí nejen na schopnostech jednotlivých členů týmu, 
ale také na tom, jak efektivně dokáží spolupracovat. Kromě 
rozvíjení představivosti a logického myšlení je naším cílem 
ukázat žákům krásu matematiky a fyziky. Soutěž se tento rok 
konala mezinárodně v Belgii (online), v České Republice, ve 
Francii (online), v Nizozemí (online), v Chorvatsku (online), v 
Polsku, na Slovensku a ve Španělsku (online).

Naše dva týmy ve složení Jiří Zámečník, Jan Šebek, Ondřej 
Blabla, David Krutílek a Marie Indráková, Dominik Horák, Jan 
Velart a Dalibor Drda se umístili na 16. a 19 místě z celkového 
počtu 27 týmu soutěžících ve Frýdlantě nad Ostravicí, v 
mezinárodním srovnání šlo o 797. a 848. místo z 1392 týmů. 
Gratulujeme!

Věřím, že si družstva soutěž užily. Děkuji za reprezentaci školy.

Školní kolo šachové soutěže
Mgr. Eva Hegarová, PhD.

Na naší škole se snažíme rozvíjet logické myšlení, proto jsme 
uspořádali Šachový turnaj pro mladší a starší žáky. 

Od 3. do 11. 11. 2022 celkem osm mladších žáků z 2. -5. třídy 
soutěžilo v šachu.  Na 1. místě se umístil Leon Zátopek z 5. 
třídy, druhým byl Tomáš Mynarčík ze 2. třídy, na třetím místě 
skončil Albert Ježek ze 3. třídy a na čtvrtém místě se umístil 
Daniel Plešek ze 4. třídy. 

Ve starší kategorii 6. – 9. tříd soutěžilo devět žáků od 9. do 24. 
11. 2022. Na 1. místě se umístil Jiří Zámečník, druhý byl Ondřej 
Blabla (oba z 9. třídy) a o 3. místo se dělil Petr Martiník z 8. třídy 
s Dominikem Horákem z 9. třídy, na čtvrtém místě se umístil 
Jan Šebek z 9. třídy.

Všichni tito žáci budou naši školu reprezentovat 12. prosince 
na okresním kole šachové soutěže v Mořkově. Přejeme jim 
hodně úspěchů.

Florbalový turnaj páťáků
Mgr. Vladimíra Kratochvílová

V úterý 22. 11. 2022 se v Kopřivnici opět konal Čeps cup - 
turnaj ve florbalu.

Chlapci 5. třídy změřili síly s hráči ze Štramberku, Kopřivnice a 
z Frenštátu a celkově se umístili na 5. místě.

Všem členům družstva patří dík za bojovnost a reprezentaci 
školy. 

Minikurz tance
Mgr. Alena Kulíšková

Závěrečná kolona našeho minikurzu tance se konala 10. 
listopadu. Nervozita by se dala mezi tanečníky krájet, sál byl 
plný k prasknutí. Přesně v 18 hodin pan Mirek Gillar řekl svou 
větu: „Pánové, zadejte se!“ a všech 10 kluků, pardon, krásných 
mladých mužů, se zvedlo a nakráčelo ke svým tanečnicím.  
Kdo jste v kulturáku byli, určitě budete se mnou souhlasit, že 
jsme byli všichni na ně hrdi, někteří jsme byli i dojati (jedna 
babička říkala: „ještě nedávno tady lítali na maškaráku…“). 
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A teď nelítali. Krásně a ladně se pohybovali na parketu a 
předváděli všechny ty tance, které se naučili. Už jsou to prostě 
téměř dospěláci…  Těch pár hodin jsme si všichni ve sváteční 
atmosféře, krásně nastrojeni pořádně užili. Některým žákům 
bylo i líto, že ten společný čas tak rychle utekl a taneční končí. 
To je život a teď deváťáky čekají další výzvy. Nejdříve národní 
testování SCIO a pak příprava na přijímačky. Tak ať se vám daří.

Vánoční jarmark ZŠ Hodslavice
Mgr. Jan Anlauf

Příjemnou adventní atmosféru mohli obyvatelé Hodslavic 
zažít na tradičním vánočním jarmarku, který pořádala základní 
škola v Hodslavicích v pátek 25. 11. 2022. Své výrobky nabídli 
žáci odpoledne po vyučování ve stáncích na školním dvoře, 
kde si je zájemci mohli koupit od 15 do 17 hodiny.  Vánoční 
jarmark představuje nejen příjemnou událost, ale pro žáky 
také vítanou možnost vydělat si peníze, které pak využijí na 
další vzdělávací aktivity v následujícím pololetí. 

Žákovský parlament se představuje...
Mgr. Hana Horáková

Zpráva o činnosti mateřské školy 
za podzimní měsíce

paní učitelky MŠ

Školní rok v mateřské škole začal 1. 9. 2022, kdy se děti 
seznamovaly s novým prostředím a novými paní učitelkami 
v mateřské škole. Během měsíce září jsme se seznamovali 
také s okolím Hodslavic a trávili čas převážně na venkovním 
prostředí. Uskutečnili jsme pěší výlet na Kacabaju a se třídou 
Koťátek také výlet do záchranné stanice v Bartošovicích, na 
konci měsíce jsme se rozloučili s naši paní školnicí, která odešla 
na důchod.

Měsíc říjen  byl o poznání podzimu, voněl ovocem a 
zeleninou a nabídkou několika vzdělávacích aktivit pro děti. 
Začal nám kurz bruslení pro starší děti a navštívila nás paní 
cvičitelka se svým canisterapeutickým pejskem, s kterým si 
děti mohly vyhrát a něco nového se přiučit. Druhý podzimní 
měsíc jsme zakončili s první společnou akcí s rodiči v tomto 
školním roce. Ikdyž nám na drakiádu nevyšlo větrné počasí, 
i přesto některým dětem drak vzlétl a děti nakonec akce 
rodičům zazpívaly písničku o dráčkovi a paní učitelky dětem 
rozdaly malou odměnu za jejich snahu. 

V měsíci listopadu jsme začali hallowenskou party v 
mateřské škole, kdy děti do školky přišly oblečené v děsivých 
kostýmech, plnili úkoly, měli promenádu masek, zatančili 
si a také pochutnali na dobrotách, které přinesly ze svých 
domovů. Listopad se nesl v duchu dýňování, oslavou 
svatého Martina, kdy i děti upekli a nebo alepsoň ochutnali 
svatomartinské rohlíčky. Konec týdne o svatém Martinovi jsme 
vyrazili na výlet do Jízdárny v obci Mořkov, kde na děti čekal 
bílý kůň, na kterém se děti mohly povozit a také ho pohladit. 
Posledním výletem v měsíci listopadu se děti ze třídy Koťátek 
a Sluníček vydaly autobusem na Zrzávky a pěší cestou zpět 
navštívily Kacabaju a přírodní památky v naši obci. Na konci 
měsíce jsme uspořádali další akci s rodiči, lampiónový průvod, 
kdy andělíček přišel o svůj plamínek v lucerničce a děti ho 
společnou silou andělíčkovi zapálili a prošli s ním trasu okolo 
Hodslavic. V úplném závěru měsíce na první adventní neděli, 
vystoupili předškoláci na rozsvěcení vánočního stromečku v 
Hodslavicích s připravenými básněmi. 

Děkujeme dětem i rodičům za velkou účast při všech našich 
akcích.

Za Mateřskou školu Hodslavice paní učitelky
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HOCŁAVSKÁ LAŤKA

18. PROSINCE OD 1O:OO, SPOLEČENSKÝ DŮM

Která Hodslavjanka a který Hodslavjan 
skočí nejvýš a nastaví tak Hocłavskou laťku 

pro první ročník nové atletické soutěže?

* Debbie Brillová, světová rekordmanka v halovém skoku vysokém (1,99 m, 1982)

Obec HODSLAVICE Obec Hodslavice a ZŠ a MŠ Františka Palackého Hodslavice zvou 
všechny příznivce sportu na nultý ročník soutěže ve skoku vysokém

Soutěž pro skokanky a skokany narozené roku 2013 a dříve.
Prezence od 10:00 do 10:30. Povolená obuv: tenisky se světlou 
podrážkou. Občerstvení ve Společenského domě zajištěno. 
Vstup zdarma. Více info na webu obce Hodslavice.

LAŤKA
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Petice

Obnovujeme masopustní tradici
v Hodslavicích

Dagmar Pátková

Michaela Čípová Rivcová, Ondřej Kudělka, DiS., Vlastimil Socha, DiS.

Milá paní starostko,
hluboce se skláním před Vaší trpělivostí a noblesou, s jakou 

lidem stále dokola vysvětlujete, proč jste spolu se zastupiteli 
udělali právě taková rozhodnutí. Poté, co jste přizvala pana 
starostu z Trojanovic, už jistě víte, že jakákoliv rozhodnutí stran 
obce je dobré činit spolu se zvolenými zastupiteli a neptat se 
na souhlas nás občanů. Vy, spolu se zastupiteli, nesete rizika 
svých rozhodnutí a jste za ně odpovědni. Většina Hodslavjanů 
zvolila právě vás a už čtvrté volební období. To přece o něčem 
vypovídá. Všem se nikdy nezavděčíte a hlavně byste toho 
moc neprosadili. Určitě bylo na pondělním shromáždění 21. 
listopadu v kulturním domě hodně lidí, kterým se studie líbí. 
Jen nevím, proč to nedali víc najevo. Jakoby se něčeho báli. 
Ale snad je to jen můj pocit. To, že se sešlo více odpůrců 
zmiňované územní studie a podporovatelů petice, by vás od 
vaší představy, jak budou Hodslavice v budoucnu vypadat, 
nemělo odradit. Jen to budete mít momentálně složitější.  
Ale tak to mají všichni, kdo něco vytvářejí. Hlavně to přežijte 
ve zdraví. Děkuji a přeji vše dobré i za ty, kteří se možná báli 
ozvat:-). 

Milí Hodslavjané,
opravdu jste si dobře prostudovali územní studii pana 

architekta Jakuba Červenky a pak teprve podepsali petici? 
Nebo vám jen někdo položil otázku: Chcete zastávku Na Placu? 
a vy jste podepsali, že nikoliv.

Přiznávám, že když mi o zastávce Na Placu kdosi nedávno řekl, 
moc jsem si to nedovedla představit a nebyla jsem tím dvakrát 
nadšená. Ale pak jsem viděla studii a musela jsem uznat, že 
její celkové pojetí naší obci prospěje. To, že se někomu nelíbí 
spojení historie a soudobé architektury, dovedu pochopit. 
Každý z nás prochází nějakým vývojem, je někým ovlivňován a 
od toho se pak odvíjí jeho vkus, jeho schopnost něco přijmout 
nebo naopak odmítnout. Ale abychom měli obavy z toho, 
že naše historické stavby nějak utrpí, nebo dokonce ztratí 
něco ze své starobylosti, to mi připadá nadsazené. Naopak se 
domnívám, že to jejich krásu zvýrazní. Jsem si jistá, že tak jako 
předkové, i budoucí generace ponesou dál odkaz Hodslavic, 
Palackého a dalších lidí, kteří obec proslavili a proslavují. Že 
budou na svou obec hrdí, budou tu chtít bydlet, působit a 
nebudou odcházet do měst. To závisí na tom, jak, kým a k čemu 
jsou a budou vedeni. V tomto směru není třeba mít obavy, 
protože takovou školu, jaká je v Hodslavicích, mám na mysli 
její vedení a učitele, nám může leckterá obec závidět. A také 
vidím, jak se rodiče příkladně starají o své děti a co všechno 
jim obec umožňuje a poskytuje. Jsem přesvědčena, že právě 
mladí lidé uvítají změny vyplývající z územní studie. Mladí lidé 
umí rozpoznat a ocenit krásu. Stačí dobré vzory, příklady. Ty 
táhnou.

Milý pane architekte Červenko,
ještě jednou vám gratuluji k získání Ceny za architekturu v 

listopadu 2022. Získat takovou cenu, to už něco znamená. Ať i 
nadále sklízíte úspěchy se svými návrhy a jejich realizací a nejen 
v Českém ráji, ale i v Hodslavicích a mnohde jinde ve světě. 
Věřím, že Vás počáteční problémy neodradí a podaří se Vám 
spolu s vedením obce studii prosadit a přivést k úspěšnému 
dokončení.  A do Českého ráje se jeďte podívat v květnu nebo 
v červnu. Přijměte pozvání od ochránce přírody a krajiny pana 
Františka Pelce. Uvidíte ráj na Zemi a v něm svou stavbu. Jisté 
je, že kdybyste Hodslavjanům nabídl pálenici, podporovali 
by vás do jednoho:-). Prosím, nevzdávejte to s Hodslavicemi 

Milí spoluobčané,
Je nám potěšením Vás informovat, že jsme se v kulturní 

komisi rozhodli obnovit tradici a uspořádat v Hodslavicích 
Masopustní průvod nebo také „Vodění medvěda“. Akce se se 
bude konat v sobotu 18.2.2023. Připomeňme si, co to vlastně 
masopust je. 

Masopustní období začíná den po svátku Tří králů. V tomto 
období se konaly zabijačky, taneční zábavy i svatby. Byl to čas, 
kdy se mohli lidé veselit, než jim opět začala práce na polích a 
v hospodářství. Toto období končí Popeleční středou a od této 
doby začíná čtyřicetidenní půst, tedy doba střídmosti, který 
končí až příchodem Velikonoc. 

Poslední tři dny masopustu jsou nazývány jako vostatky 
nebo končiny, kde hodování, zabíjačky a všeobecné veselí 
propukají nejvíce. 

Lidé se převlékali do maškar, prováděli rozpustilé hry a 
putovali ulicemi se zpěvem a tancem. Maškarní průvody 
chodily od domu k domu, maškary v nich tančily a bavily 
jejich obyvatele. Masky i průběh veselice závisel na místních 
tradicích. V horských oblastech býval chudší než v bohatších 
rovinách. Ústřední postavou větších průvodů býval bůh vína, 
pití a veselosti Bakchus nebo hrachovinou ověšený medvěd, 
který se zachoval až do současnosti. Jeho doprovod tvořili 
čerti, kominíci, masky zvířat, cikánky, ponocný a různá strašidla 
s doprovodem muzikantů.

a neberte si nic osobně. Jsme rádi, že Vás máme. Hodslavice 
potřebují takové lidi, jako jste Vy. Přeji hodně tvůrčích nápadů 
a jejich realizování.

Co říct závěrem. Mějme všichni dobrou vůli. 
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Masopust a historie

O zastávce, demokracii a času vánočním

Ondřej Kudělka, DiS.

Ondřej Kudělka, DiS.

Milí čtenáři,
masopustní období začíná den po svátku Tří králů. V tomto 

období se konaly zabijačky, taneční zábavy i svatby. Byl to čas, 
kdy se mohli lidé veselit, než jim opět začala práce na polích 
a v hospodářství. Toto období končí Popeleční středou a od 
této doby začíná čtyřicetidenní půst, který končí až příchodem 
Velikonoc. 

Historie masopustního období má předkřesťanské kořeny. Na 
našem území se první písemné zmínky o masopustu objevují 
v druhé polovině 13. století za vlády Přemysla Otakara II., kde 
se Jistý Vlach Henric de Isernia, který byl v králových službách 
zmiňuje, že “poslední tři dny masopustu propuká všude bujné 
veselí”. 

Poslední tři dny masopustu jsou nazývány jako vostatky 
nebo končiny, kde hodování, zabíjačky a všeobecné veselí 
propukají nejvíce. U nás v Hodslavicích měl masopust a sním 
spojený průvod dlouholetou tradici. Nejlépe o tom vypovídají 
fotografie, které se nám dochovaly z roku 1957, kdy naší 
obci projíždělo spoustu vyzdobených vozů a průvod maškar 
„neměl konce“. 

V následujících letech tato tradice pomalu ustupovala až 
z naší obce zmizela úplné a nám zůstaly jen fotografie. Vám 
dříve narozeným jistě zůstaly krásné vzpomínky. Jsem velmi 
rád, že myšlenka obnovení této tradice se mezi členy kulturní 
komise ujala. Věřím, že ve spolupráci se spolky v obci, ale také 
s Vámi budeme moci tuto tradici obnovit. 

Přeji Vám krásný adventní čas.

Milí a vzácní přátelé,
máme tady opět vánoční čas a s ním se do našich srdcí a 

domovů dostává ona kouzelná atmosféra. Vůně vánočního 
cukroví, všudypřítomné koledy a očekávání v očích našich dětí 
naznačují, že za pár dní je tady nejkrásnější čas v roce. 

V posledních měsících velmi silně mezi námi všemi rezonuje 
téma rekonstrukce středu obce a nepřítelem číslo jedna se pro 
mnohé stala autobusová zastávka. Ať už se nám zastávka na 
placu líbí či nelíbí (osobně bych ji viděl jinde). Letošní rok, byl 
také velmi „plodny“ na petice a osobně jsem přesvědčen, že 
zlepšení komunikace a informovanosti by bylo do budoucna 
velkým přínosem. Díky Vašim hlasům jsem se mohl opět stát 
zastupitelem naší krásné obce. Dovolte mi, Vám touto cestou 
poděkovat za projevenou důvěru, které si nesmírně vážím. 
Jako zastupitel jsem slíbil, že budu svou funkci vykonávat 
čestně, svědomitě a v zájmu obce a všech jejich občanů. Tento 
slib si opakuji vždy, když přicházím na zastupitelstvo obce. 
Každý z nás vnímá to nejlepší pro obec trochu jinak a názory 
se mnohdy liší. Důvodem může být jiné politické přesvědčení, 
jiné vnímání problémů, věk apod. Ale vždy by měl být názor 
druhého respektován a také vyslechnut, nikoliv ihned zavrhnut 
a zesměšněn. 

Každopádně věřím, že kroky, které se v naší obci dějí a dít 
budou, povedou ke zklidnění a otupení hran. Věřím také, že 
vánoční čas tomu napomůže a v naší krásné obci bude opět 
klidná atmosféra, která bude mít dlouhého trvání. Dovolte mi, 
abych využil těchto řádků a popřál Vám všem krásné prožití 
vánočních svátků a v novém roce mnoho zdraví, štěstí a 
rodinné pohody. 

Váš Ondřej Kudělka 

Medvěd jde jako původní symbol síly a plodnosti v čele 
průvodu masek od domu k domu, tančí s hospodyněmi i 
náhodnými divačkami a tropí jim různé taškařice. Za to bývá i se 
svými průvodci obdarovaný koláči, koblihami a štamprličkami 
alkoholu. Vodění medvěda se zpravidla odehrává v 
odpoledních hodinách před večerním pochováním basy, které 
udělá definitivní tečku za masopustními bály, hodováním a 
zábavami.

U nás v Hodslavicích měl masopust a sním spojený průvod 
dlouholetou tradici. Nejlépe o tom vypovídají fotografie, 
které se nám dochovaly z roku 1957, kdy naší obci projíždělo 
spoustu vyzdobených vozů a průvod maškar „neměl konce“. 
V následujících letech tato tradice pomalu ustupovala, až 
z naší obce zmizela úplné a nám zůstaly jen fotografie. Vám 
dříve narozeným jistě zůstaly krásné vzpomínky. Věříme, že ve 
spolupráci se spolky v obci, ale také s Vámi budeme moci tuto 
tradici obnovit. 

Kdybychom měli i u nás v Hodslavicích dodržet tradici a 
zastavovat u každého domu, je možné, že bychom nezvládli 
odejít ani z dolního konce . Proto jsme se domluvili, že 
uděláme tři až čtyři zastávky, na kterých se budeme těšit na 
setkání s Vámi a pohoštění, které přinesete.

Budeme rádi, pokud se do průvodu masek zapojí co nejvíce 
občanů a členů spolků. Na přípravu masek máme zhruba dva 
měsíce. O další program se postará kulturní komise.

Bližší informace k průběhu akce můžete očekávat v lednovém 
zpravodaji.

Sbor dobrovolných hasičů 
Hodslavice zve své členy 

na

VÝROČNÍ VALNOU 
HROMADU SDH

která se koná dne 20.1.2023 v 
18:00 hodin v hasičské zbrojnici v 

Hodslavicích.
PS: na valné hromadě můžete zaplatit 

členský příspěvek.
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SILVESTROVSKÝ 
BĚH 

31. 12. 9:OO-9:45 U HOSPŮDKY NA DOLNÍM

Oslavte s námi konec starého roku 
osobním rekordem! Troufnete si na tradiční 

běh zimními uličkami Hodslavic?

Děti startují v 10:00, dospělí 
v 10:15. Cíl na parkovišti před 
Obecním domem. Ceny a malé 
občerstvení zajištěno.

Obec HODSLAVICE Obec Hodslavice, Hospůdka na Dolním
a Restaurace na Fojtství Vás srdečně zvou na
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Miroslav Kramoliš – 100 let – vzpomínka
Ing. Libuše Palacká

Vloni jsme si připomněli, 
že uplynulo už 20 let, kdy 
odešel na věčnost dirigent 
a varhaník pan Miroslav 
Kramoliš.  V těchto dnech 
chceme vzpomenout, že 
by se 31. prosince dožil 100 
let. Snad se najde ještě dost 
lidí, kteří si pamatují jeho 
působení zde v Hodslavicích 
a okolí. Pamatujeme si ho 
jako zakladatele a vedoucího 

tanečního orchestru „Tempo“ a posléze i dechové hudby 
Palovanka. Ovládal hru na několik hudebních nástrojů. Byl 
varhaníkem v katolickém i evangelickém kostele, a vedl i 
kostelní sbory.

V tomto adventním čase měl vždycky nejvíce práce, protože 
nacvičoval se dvěma pěveckými sbory program na vánoce. 
Jeho nadšení nás všechny motivovalo k nejlepším výkonům a 
také pravidelným návštěvám zkoušek. A těšili jsme se na Štědrý 
den, kdy se pilné zkoušení zúročilo. Nejdříve v evangelickém 
kostele, kdy jsme zazpívali při odpoledních štědrovečerních 
bohoslužbách a o půlnoci v katolickém kostele, kde zpíval 
katolický pěvecký sbor vánoční mši. 

Společně, jako ekumenický pěvecký sbor Hlahol jsme 
zpívali na koncertech, nebo při ekumenických bohoslužbách. 
Pěvecký sbor Hlahol měl až 58 členů. My zpěváci, kteří jsme 
měli možnost zpívat v Hlaholu i v pěveckých sborech v 
evangelické i katolické farnosti pod vedením p. Kramoliše, 
nikdy nezapomeneme na jeho dobrou náladu, se kterou 
přicházel na zkoušky, jak neúnavně upravoval celou řadu 

skladeb, žalmů a písní pro naše čtyři hlasy – soprány, alty, 
tenory i basy. S láskou a vděčností vzpomínáme na atmosféru 
nesčetných koncertů. Pěvecký sbor Hlahol se vždy účastnil 
všech oslav a připomínek výročí narození nebo úmrtí Františka 
Palackého. Zpěváci z Hodslavic a Hostašovic si zazpívali i ve 
Vídni, v Praze a v Neratovicích – Lobkovicích u hrobu Františka 
Palackého a na mnoha dalších místech, kde byli pozvaní. Ani se 
tomu nechce věřit, že to je už víc jak 20 let, co jsme se sborovým 
zpěvem skončili. 

Pan Miroslav Kramoliš hrál také mnoha svatebním dvojicím, 
které měly svatbu na našem Obecním úřadě a také doprovázel 
hudbou vítání občánků. Hudba a zpěv, to byl jeho život. 
Neodmítl ani pozvání na různé rodinné oslavy, hlavně 
narozeniny, kde přispíval svým hudebním nadáním k dobré 
náladě. 

Když jsem se do pěveckého sboru Hlahol před 32 lety zapojila, 
byla jsem tehdy asi nejmladší. Protože zpěváků, kteří zpívali s 
panem Kramolišem ubývá, dovolila jsem si tuto vzpomínku. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ     
(Pavel Knápek)

Od soboty 10. prosince 2022 do 
vyprodání bude probíhat na dolním 
konci u Knápků prodej vánočních 

stromků:
výběr pouze z kavkazké jedle a smrků.

Po – Pá   od 9.00 do 16.00 hodin
So – Ne   od 9.00 do 13.00 hodin
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V měsíci prosinci oslaví své životní jubileum ²50²55²60²70²75²80²85
tito naši spoluobčané :

Ze života obce

² Martina Marešová ² Ivo Mareš, Martin Repta ² 
Lubomír Červenka ² Dagmar Pátková, Dagmar Turková 

² Jaroslava Kociánová, Milena Dubenová ² Eva 
Marešová, Marta Kyselá ² Jarmila Prousková

V měsíci listopadu jsme se rozloučili s paní Vojtěchou 
Krumpolcovou.

² ² ² ² ²

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

² ² ² ² ²

ZOO Ostrava

Vánoční jarmarkMinikurz tance

Florbal


